منقول از روزنامہ الفضل ربوہ مورخہ ۲۷ اپریل ۱۹۳۳ء

ربوہ ۲۵ شہادت (۱۵ اپریل) نہایت در سبہ
غم و الم اور سببِ حزن و ملال کے ساتھ لکھا جاتا ہے کہ
اوصافِ حمیدہ، اخلاقِ عالیہ اور خدمت و فدائیت کے
پیکرِ عظیم محترم سید میر داؤد احمد صاحب پرنسپل جامعہ
احمدیہ ربوہ ۲۳، ۲۵ شہادت ۱۳۵۲ھ مطابق
۲۲، ۲۴ اپریل ۱۹۳۳ء تک اور کئی روزہ کی درمیانی
رات ایک بجے ۳۵ منٹ پر ۲۹ سال کی عمر میں وفات
پانگے انا للہ وانا الیہ راجعون۔

محترم سید داؤد احمد صاحب سلسلہ عالیہ احمدیہ
کے جلیل القدر بزرگ حضرت سید محمد اسی صاحب
رضی اللہ عنہ کے فرزند بزرگ اور حضرت ام المؤمنین
رضی اللہ تعالیٰ عنہا کے بھتیجے تھے۔

اور جماعت کے نوجوانوں
کو آپ کے نقش قدم پر چلنے ہوئے آپ کے
اوصاف کو اپنانے اور خدمت و فدائیت کا اعلیٰ
سے اعلیٰ نمونہ پیش کرنے اور کرتے چلے جانے کی
توفیق عطا کرے۔ آمین برحمتک یا ارحم
الرحمین۔

بہمنیر و تکفین، نمازِ جنازہ اور تدفین

مورخہ ۲۵ شہادت ۱۳۵۲ھ (۲۱ اپریل ۱۹۳۳ء)

۱۳۹۱ھ، ۲۵ اپریل ۱۹۳۳ء بروز بدھ بعد نماز
عصر سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ
بنصرہ العزیز نے محترم سید میر داؤد احمد صاحب پرنسپل
جامعہ احمدیہ و ناظر خدمت، درویشان کی نمازِ جنازہ
پڑھائی جس میں ربوہ اور بیرونہ نجات سے آئے ہوئے
ہزار ہا احمدی احباب غیر معمولی طور پر کثرت سے شامل
ہوئے۔